
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского 

поселения «О принятии органами местного самоуправления 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района осуществление части полномочий органов местного 

самоуправления Кинешемского муниципального района по решению 

вопросов местного значения муниципального района» 

 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

18 июня 2021 года 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», учитывая положения статьи 17 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь решением Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района поселения от 22 сентября 2016 года 

№ 54 «О порядке заключения соглашений органами местного 

самоуправления Наволокского городского поселения с органами местного 

самоуправления Кинешемского муниципального района о передаче 

(принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения», 

учитывая решение Совета Кинешемского муниципального района от 17 июня 

2021 № 53 «О внесении изменений в решение Совета Кинешемского 

муниципального района «О передаче органам местного самоуправления 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

Кинешемского муниципального района по решению вопросов местного 

значения муниципального района», Уставом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Решение Совета Наволокского городского поселения от 25 декабря 

2020 года № 89 «О принятии органами местного самоуправления 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 



осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

Кинешемского муниципального района по решению вопросов местного 

значения муниципального района»: 

1) дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания: 

«4.1. Администрации Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района принять осуществление части 

полномочий Администрации Кинешемского муниципального района по 

решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 19.1 и 27 

части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»: 

4.1.1. Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав 

муниципального района, услугами по организации досуга и услугами 

организаций культуры, а именно: 

организация и проведение культурно-массовых мероприятий 

Кинешемского муниципального района. 

Осуществление части полномочий Администрации Кинешемского 

муниципального района принимается на срок с 21.06.2021 по 31.12.2021; с 

объемом финансирования: 2021 год – 400 000,00 рублей. 

4.1.2. Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого 

характера по работе с детьми и молодежью, а именно: 

организация и проведение мероприятий межпоселенческого характера 

по работе с молодежью Кинешемского муниципального района. 

Осуществление части полномочий Администрации Кинешемского 

муниципального района принимается на срок с 21.06.2021 по 31.12.2021; с 

объемом финансирования: 2021 год – 200 000,00 рублей. 

4.2. Соглашение между Администрацией Кинешемского 

муниципального района и Администрацией Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района о передаче полномочий по 

решению вопросов местного значения, указанных в пункте 4.1 настоящего 

решения, заключается на срок с 21.06.2021 по 31.12.2021.». 

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации Наволокского городского поселения и разместить на 

официальном сайте Наволокского городского поселения www.navoloki.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       И. Л. Солодова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                А. А. Костин 
 

г. Наволоки 

18 июня 2021 года 

№ 38 


